令和３年9月10日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　新規緊急採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

エブリスディドライシロップ60mg 脳神経内科 田中　信一郎

クラリスロマイシン錠２００ｍｇ「ＮＰＩ」 薬剤部 小山　朋子

新規採用医薬品

　新規採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ロナプリーブ点滴静注セット300、1332 総合診療科 佐藤　穣

ジムソ膀胱内注入液50% 泌尿器科 鄭　泰秀

イグザレルトOD錠10mg、15㎎ 循環器内科 早野　智子

ポライビー点滴静注用30mg 糖尿病・血液内科 松井　久未子

ベネクレクスタ錠100mg 糖尿病・血液内科 松井　久未子

イミグランキット皮下注3mg 薬剤部 小山　朋子

エルシトニン注40単位 薬剤部 小山　朋子

コートロシン注射用0.25mg 薬剤部 小山　朋子

コートロシンZ筋注0.5mg 薬剤部 小山　朋子

タンニン酸アルブミン「ニッコー」 薬剤部 小山　朋子

ラビピュール筋注用 薬剤部 小山　朋子

ペルサンチン錠25mg 薬剤部 小山　朋子

ノクサフィル錠100mg 糖尿病・血液内科 松井　久未子

新規院外採用医薬品

アフタッチ口腔用貼付剤25μg 薬剤部 小山　朋子

デベルザ錠20mg 薬剤部 小山　朋子

ピレノキシン懸濁性点眼液0.005％「参天」 薬剤部 小山　朋子

フェルビナクスチック軟膏3％「三笠」 薬剤部 小山　朋子

エスクレ坐剤「500」 小児科 牧　隆司

新規限定採用医薬品

シーブリ吸入用カプセル50μg 糖尿病・血液内科 松井　久未子

新規採用試薬

該当なし

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

ツムラ茵蔯蒿湯エキス顆粒 消化器内科 戒能　聖治

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ

　令和３年9月10日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事

項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

レキップ錠1mg 綜合診療科 田﨑　彩子

レキップCR錠8mg 綜合診療科 田﨑　彩子

レスキュラ点眼液0.12％ 心臓血管外科 村上　雅憲

TRH注0.5mg「タナベ」 糖尿病・血液内科 松井　久未子

ヒトCRH静注用100μg「タナベ」 糖尿病・血液内科松井　久未子

ロミプレート皮下注250μg調製用 糖尿病・血液内科 松井　久未子

ヌーカラ皮下注100mgペン 綜合診療科 田﨑　彩子

エンシュア・リキッド 耳鼻咽喉科 村上　直子

エンシュア・H 耳鼻咽喉科 村上　直子

ノルスパンテープ５ｍｇ 整形外科 栗山　龍太郎

ロミプレート皮下注250μg調製用 糖尿病・血液内科 德永　舞子

エンシュア・H 綜合診療科 桑原　啓太

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（9/1～）

エンレスト錠100㎎

オンジェンティス錠25㎎

ダーブロック錠2㎎、4㎎、6㎎

バフセオ錠150㎎、300㎎

バクスミー点鼻粉末剤3㎎

　経過措置終了品目

◆経過措置終了（～2021/9/30）

マグコロールP

ローザグッド錠50

コートロシン注射用0.25㎎

コートロシンZ筋注0.5㎎

オペガンハイ0.85眼粘弾剤１％

オイパロミン300注50ｍL

オイパロミン370注50ｍL

≪院外≫ アーガメイト20%ゼリー25g

アルピード錠20

パルナックカプセル0.2㎎

カリーユニ点眼液0.005％

スミルスチック３％

ビーソフテンクリーム0.3％

ビーソフテンローション0.3％

採用中止医薬品

　採用中止医薬品として以下薬剤の採用中止が承認となりました。

イミグラン注３

エルカトニン注40単位

タンニン酸アルブミン「マルイシ」

コートロシン注射用0.25㎎

コートロシンZ筋注0.5㎎

オペガンハイ0.85眼粘弾剤1％

レベトールカプセル200mg

ナサニール点鼻液0.2％

イグザレルト錠10㎎、15㎎

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

アブラキサン　供給停止

アルファカルシドール、エルデカルシドール供給不足に伴う提言

ビソプロロールフマル酸塩錠0.625㎎「トーワ」　出荷一時停止

ビソプロロールフマル0.625㎎錠供給不足に伴う心不全学会からの提言

エクセラーゼ錠　出荷停止

クラリスロマイシン錠200㎎　欠品

エルカトニン注　販売中止

タンニン酸アルブミン「マルイシ」　販売中止

塩酸バンコマイシン散0.5g　販売移管

組織培養不活化狂犬病ワクチン　欠品

イミグラン注　発売中止

コートロシン経過措置満了

エレルサ・グラジナ　販売中止

パクリタキセル点滴静注液　出荷調整

ソルダクトン静注用　出荷調整

リマチル　出荷調整

ベプシドカプセル　供給再開

ナサニール点鼻液　出荷調整

イルアミクス配合錠HD「日医工」欠品

次回予定：令和３年10月8日（金）１５：００予定